
ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B04000000CC5F3400AEC0A000 
Підписант Мозгунов Володимир Володимирович
Дійсний з 15.02.2022 0:00:00 по 14.02.2024 23:59:59

НКСДМ

Н4ВВ>ВВV.#\7О
1/113-22 від 20.05.2022

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ 
ЗІ СТАНДАРТІВ ДЕРЖАВНОЇ МОВИ

ПРОТОКОЛ № 36
засідання Національної комісії зі стандартів державної мови

м. Київ                                                              20 травня 2022 року

                                                                              Початок засідання: 12:08
Присутні:
т. в. о. голови Комісії:
члени Комісії:

т. в. о. керівника апарату:

1. Мозгунов Володимир Володимирович
2. Мазур Наталія Василівна
3. Мазурик Данута Володимирівна
4. Мирончук Олександр Якович
5. Чернобров Юлія Анатоліївна
6. Ящук Лариса Петрівна

Порядок денний:
1. Про встановлення результатів іспиту на рівень володіння державною 

мовою, визначення рівня володіння державною мовою та видачу державних 
сертифікатів про рівень володіння державною мовою.

СЛУХАЛИ: Про затвердження порядку денного засідання.
ВИСТУПИЛИ:
Мозгунов В. В. запропонував  розпочати засідання.

Пропозицію розпочати засідання поставлено на голосування.

Голосували:
Мазур Н. В. ‒ «за»;
Мазурик Д. В. ‒ «за»;
Мирончук О. Я. ‒ «за»;
Мозгунов В. В. ‒ «за»;
Чернобров Ю. А. ‒ «за».

«за» ‒ 5;
«проти» ‒  немає;
«утрималися» ‒ немає.
Рішення ухвалене одноголосно.



2

Мозгунов В. В. запропонував затвердити такий порядок денний засідання:
1. Про встановлення результатів іспиту на рівень володіння державною 

мовою, визначення рівня володіння державною мовою та видачу державних 
сертифікатів про рівень володіння державною мовою.

Пропозицію затвердити порядок денний засідання поставлено на 
голосування.

Голосували:
Мазур Н. В. ‒ «за»;
Мазурик Д. В. ‒ «за»;
Мирончук О. Я. ‒ «за»;
Мозгунов В. В. ‒ «за»;
Чернобров Ю. А. ‒ «за».

«за» ‒ 5;
«проти» ‒  немає;
«утрималися» ‒ немає.
Рішення ухвалене одноголосно.

УХВАЛИЛИ: Розпочати засідання і затвердити такий порядок денний:
1. Про встановлення результатів іспиту на рівень володіння державною 

мовою, визначення рівня володіння державною мовою та видачу державних 
сертифікатів про рівень володіння державною мовою.

I. СЛУХАЛИ: Про встановлення результатів іспиту на рівень володіння 
державною мовою, визначення рівня володіння державною мовою та видачу 
державних сертифікатів про рівень володіння державною мовою.

 
І. ВИСТУПИЛИ:
Мозгунов В. В. запропонував схвалити такий проєкт рішення «Про 

встановлення результатів іспиту на рівень володіння державною мовою, 
визначення рівня володіння державною мовою та видачу державних 
сертифікатів про рівень володіння державною мовою»:

«Відповідно до частин другої та третьої статті 10, частин другої та третьої 
статті 11, пунктів 9 та 10 частини першої статті 44, частин десятої та 
тринадцятої статті 48 Закону України «Про забезпечення функціонування 
української мови як державної», підпунктів 11 та 13 пункту 4 Положення про 
Національну комісію зі стандартів державної мови, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 06 листопада 2019 року № 911, Порядку 
проведення іспитів на рівень володіння державною мовою, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2021 року № 409 (зі 
змінами), Порядку ведення Реєстру державних сертифікатів про рівень 
володіння державною мовою, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 02 червня 2021 року № 584, Порядку перевірки рівня володіння 
державною мовою, єдиних вимог до процедури проведення іспитів та критеріїв 
оцінювання, затверджених рішенням Національної комісії зі стандартів 



3

державної мови від 13 травня 2021 року № 20, зареєстрованим у Міністерстві 
юстиції України 08 липня 2021 року за № 897/36519 (зі змінами), Класифікації 
рівнів володіння державною мовою, затвердженої рішенням Національної 
комісії зі стандартів державної мови від 24 червня 2021 року № 31, 
зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 16 липня 2021 року за № 
924/36546, Вимог до рівнів володіння державною мовою, затверджених 
рішенням Національної комісії зі стандартів державної мови від 24 червня 2021 
року № 31, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 16 липня 2021 року 
за № 925/36547, Положення про іспитові комісії, затвердженого рішенням 
Національної комісії зі стандартів державної мови від 06 травня 2021 року 
№ 17, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 18 червня 2021 року за 
№ 820/36442, на підставі підсумкового електронного протоколу перевірки за 20 
травня 2022 року, діючи в умовах введеного в Україні воєнного стану, 
Національна комісія зі стандартів державної мови на засіданні (протокол № 36 
від 20 травня 2022 року) вирішила:

1. Встановити результати складення іспиту на рівень володіння 
державною мовою особами, які зобов’язані володіти державною мовою та 
застосовувати її під час виконання службових обов’язків, згідно з додатком 1.

2. Визначити, що Івасюк Іван Михайлович та Мороз Роман Валерійович 
володіють державною мовою на початковому рівні першого ступеня.

3. Визначити, що Мацюк Геннадій Геннадійович володіє державною 
мовою на початковому рівні другого ступеня.

4. Визначити, що особи, зазначені у списку згідно з додатком 2, 
володіють державною мовою на середньому рівні першого ступеня.

5. Визначити, що особи, зазначені у списку згідно з додатком 3, 
володіють державною мовою на середньому рівні другого ступеня.

6. Визначити, що особи, зазначені у списку згідно з додатком 4, 
володіють державною мовою на рівні вільного володіння першого ступеня.

7. Визначити, що особи, зазначені у списку згідно з додатком 5, 
володіють державною мовою на рівні вільного володіння другого ступеня.

8. Видати державні сертифікати про рівень володіння державною мовою 
особам, які зобов’язані володіти державною мовою та застосовувати її під час 
виконання службових обов’язків, відповідно до пунктів 2, 3, 4, 5, 6 і 7 цього 
рішення.

9. Апаратові Національної комісії зі стандартів державної мови 
(Ящук Л. П.) забезпечити внесення до Реєстру державних сертифікатів про 
рівень володіння державною мовою запису про видачу державних сертифікатів 
про рівень володіння державною мовою не пізніше наступного дня після 
встановлення результатів іспиту на рівень володіння державною мовою.

10. Контроль за виконанням цього рішення покласти на тимчасового 
виконувача обов’язків Голови Національної комісії зі стандартів державної 
мови Мозгунова В. В.».

Пропозицію схвалити проєкт рішення «Про встановлення результатів 
іспиту на рівень володіння державною мовою, визначення рівня володіння 



4

державною мовою та видачу державних сертифікатів про рівень володіння 
державною мовою» поставлено на голосування.

Голосували:
Мазур Н. В. ‒ «за»;
Мазурик Д. В. ‒ «за»;
Мирончук О. Я. ‒ «за»;
Мозгунов В. В. ‒ «за»;
Чернобров Ю. А. ‒ «за».

«за» ‒ 5;
«проти» ‒  немає;
«утрималися» ‒ немає.
Рішення ухвалене одноголосно.

Мозгунов В. В. запропонував схвалити такий проєкт рішення «Про 
відмову у видачі державних сертифікатів про рівень володіння державною 
мовою»:

«Відповідно до частин шостої та десятої статті 48 Закону України «Про 
забезпечення функціонування української мови як державної», Порядку 
проведення іспитів на рівень володіння державною мовою, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2021 року № 409 (зі 
змінами), Порядку перевірки рівня володіння державною мовою, єдиних вимог 
до процедури проведення іспитів та критеріїв оцінювання, затверджених 
рішенням Національної комісії зі стандартів державної мови від 13 травня 2021 
року № 20, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 08 липня 2021 року 
за № 897/36519 (зі змінами), Положення про іспитові комісії, затвердженого 
рішенням Національної комісії зі стандартів державної мови від 06 травня 2021 
року № 17, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 18 червня 2021 року 
за № 820/36442, у зв’язку з неможливістю встановити результати іспиту на 
рівень володіння державною мовою та визначити рівень володіння державною 
мовою на підставі підсумкового електронного протоколу перевірки за 20 травня 
2022 року, діючи в умовах введеного в Україні воєнного стану, Національна 
комісія зі стандартів державної мови на засіданні (протокол № 36 від 20 травня 
2022 року) вирішила:

1. Відмовити у видачі державних сертифікатів про рівень володіння 
державною мовою особам, які зобов’язані володіти державною мовою та 
застосовувати її під час виконання службових обов’язків, відповідно до списку 
згідно з додатком (додаток № 6) та допустити їх до складання іспиту на рівень 
володіння державною мовою.

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на тимчасового 
виконувача обов’язків Голови Національної комісії зі стандартів державної 
мови Мозгунова В. В.».

Пропозицію схвалити проєкт рішення «Про відмову у видачі державних 
сертифікатів про рівень володіння державною мовою» поставлено на 
голосування.



5

Голосували:
Мазур Н. В. ‒ «за»;
Мазурик Д. В. ‒ «за»;
Мирончук О. Я. ‒ «за»;
Мозгунов В. В. ‒ «за»;
Чернобров Ю. А. ‒ «за».

«за» ‒ 5;
«проти» ‒  немає;
«утрималися» ‒ немає.
Рішення ухвалене одноголосно.

І. УХВАЛИЛИ:
1. Схвалити рішення «Про встановлення результатів іспиту на рівень 

володіння державною мовою, визначення рівня володіння державною мовою та 
видачу державних сертифікатів про рівень володіння державною мовою».

2. Схвалити рішення «Про відмову у видачі державних сертифікатів про 
рівень володіння державною мовою».

Завершення засідання: 12:16

Голова засідання – 
т. в. о. Голови Комісії Мозгунов В. В.

Секретар засідання –
член Комісії      Чернобров Ю. А.



Додаток 1 
до протоколу засідання 

Національної комісії 
зі стандартів державної мови 

від «20» травня 2022 року 

Результати складення іспиту 
на рівень володіння державною мовою особами, 

Які зобов'язані володіти державною мовою 
та застосовувати її під час виконання службових обов’язків  

№ 
з/п Прізвище, власне ім’я, по батькові ID

Результат 
письмової 
частини
(тести)

у %

Оцінка за 
усну частину 
(монолог) у 

балах. 
Екзаменатор 

1

Оцінка за 
усну частину 
(монолог) у 

балах. 
Екзаменатор 

2

Результат 
усної 

частини
(монологу) 

у %

Загальний 
результат 

у %

1. Алексанян Карина Араіківна 183079 89 16 17 94 91
2. Андрієчко Ірина Михайлівна 173927 91 15 16 89 90
3. Антонова Юлія Миколаївна 173756 61 17 13 83 68
4. Ахатов Семен Олександрович 64277 66 14 13 78 70
5. Бабик Іван Миколайович 183378 82 18 14 89 84
6. Бабушко Юрій Степанович 182606 89 14 18 89 89
7. Барабанова Ірина Степанівна 50075 50 16 16 89 62
8. Баранова Світлана Петрівна 175365 82 16 16 89 84
9. Бахмацька Євгенія Ігорівна 183031 89 17 16 94 91
10. Бевз Юрій Олександрович 160895 95 5 6 33 77
11. Безбородько Олександр Олександрович 121680 95 12 13 72 88
12. Береза Аліна Олексіївна 183019 75 12 11 67 73
13. Битюцька Марина Олександрівна 182892 82 18 14 89 84



14. Биховець Оксана Федорівна 179441 93 11 11 61 83
15. Біньковський Роман Темурович 183134 89 3 3 17 67
16. Близнюк Сергій Олександрович 176855 86 13 12 72 82
17. Бовгиря Тарас Олександрович 181982 80 17 18 100 86
18. Богоніс Наталія Михайлівна 183076 100 16 13 83 95
19. Богун Дмитро Васильович 183086 89 14 15 83 87
20. Бочковська Лідія Михайлівна 181804 91 17 17 94 92
21. Братенкова Інна Олександрівна 154435 68 17 16 94 76
22. Брижак Алла Олександрівна 182946 93 14 15 83 90
23. Будай Ярина Богданівна 182316 89 16 15 89 89
24. Бушко Олег Миколайович 4664 64 15 10 72 66
25. Василишина Марта Володимирівна 182943 100 9 1 28 78
26. Ващенко Олександра Валентинівна 183074 98 14 12 72 90
27. Вдов Інна Валеріївна 4576 93 15 14 83 90
28. Виноградський Дмитро Олександрович 139412 82 15 16 89 84
29. Вівсяна Алла Володимирівна 182455 95 10 10 56 83
30. Владіміров Олег Вікторович 183013 64 10 10 56 61
31. Войцехівський Володимир Миколайович 182855 80 17 18 100 86
32. Волошин Олександр Олександрович 182851 73 16 13 83 76
33. Вольман Єлизавета Михайлівна 182910 93 18 18 100 95
34. Врадій Олена Геннадіївна 167179 93 16 14 83 90
35. Габеда Сергій Олександрович 182854 89 15 14 83 87
36. Галай Ярослава Ярославівна 181796 93 16 16 89 92
37. Гедіна Яна Вікторівна 181403 59 12 4 44 55
38. Гнатюк Ірина Миколаївна 156931 82 16 16 89 84
39. Гомонюк Алла Віталіївна 153207 89 14 17 89 89
40. Гонтаренко Наталія Олексіївна 182966 66 16 13 83 71



41. Гончар Олексій Леонідович 177540 98 15 15 83 94
42. Гончарова Олена Іванівна 182861 91 9 8 50 79
43. Гордієнко Оксана Володимирівна 183016 89 16 10 72 84
44. Даниленко Михайло Сергійович 183108 86 11 11 61 79
45. Даниляк Сніжана Павлівна 182890 73 15 16 89 78
46. Депутат Юлія Ярославівна 4533 82 9 8 50 72
47. Дідик Анна Володимирівна 160635 70 16 16 89 76
48. Довга Вікторія Ярославівна 181353 89 14 14 78 86
49. Довгич Тетяна Володимирівна 182785 95 17 15 89 93
50. Дроботя Сергій Вікторович 183150 68 13 7 56 64
51. Дроздов Олександр Ігорович 182213 93 17 12 83 90
52. Дудник Ярослав Степанович 183048 95 15 13 78 90
53. Дяк Олександр Васильович 176379 86 15 10 72 82
54. Дяків Христина Віталіївна 167052 93 7 7 39 77
55. Забара Юрій Сергійович 70294 91 15 11 72 85
56. Зайцева Олена Олександрівна 182580 73 15 14 83 76
57. Зленко Михайло Володимирович 129901 95 14 16 83 92
58. Злотко Владислав Олександрович 182015 82 8 8 44 71
59. Ийбер Антон Михайлович 138481 77 13 3 44 67
60. Івасюк Іван Михайлович 183238 50 3 1 11 38
61. Ігуменов Євген Сергійович 182747 86 12 8 56 77
62. Ільїн Артур Володимирович 181853 80 13 14 78 79
63. Ільющенко Артем Васильович 183341 98 12 8 56 85
64. Ільющенкова Ірина Василівна 181107 95 8 9 50 82
65. Ісаєва Ганна Олександрівна 183233 91 18 17 100 94
66. Калініна Яніна Олександрівна 183035 93 15 13 78 88
67. Калітка Олександр Віталійович 182001 80 15 17 89 83



68. Карнаух Олег Володимирович 181900 61 10 10 56 59
69. Кисельов Андрій Петрович 183099 95 9 13 61 85
70. Кісіль Роман Іванович 182877 86 15 15 83 85
71. Клімова Анастасія Володимирівна 183052 70 16 16 89 76
72. Козачок Богдан Юрійович 84305 80 9 6 44 69
73. Колеснік Олена Олександрівна 155442 98 17 15 89 95
74. Коплик Олег Володимирович 182644 86 13 10 67 80
75. Корнійчук Марія Йосипівна 107134 98 16 15 89 95
76. Корольчук Богдан Леонідович 130689 98 14 11 72 90
77. Короцінський Віктор Йосипович 183047 95 14 13 78 90
78. Кочерга Руслан Сергійович 178453 91 15 12 78 87
79. Кравчук Ігор Олександрович 182615 80 9 8 50 71
80. Кравчук Орест Романович 179786 66 12 9 61 65
81. Кравчук Сергій Миколайович 182866 84 14 12 72 80
82. Кравчук Христина Ігорівна 182369 86 17 16 94 89
83. Краснікова Юлія Вікторівна 182980 93 17 15 89 92
84. Кривошапка Денис Юрійович 64252 80 13 15 78 79
85. Крисько Олена Вікторівна 182410 55 15 15 83 64
86. Куслінський Олександр Юрійович 183085 98 9 9 50 84
87. Кушик Вікторія Петрівна 182076 89 16 13 83 87
88. Лапчик Ігор Едуардович 182994 73 1 6 22 58
89. Летнянчин Олександра Дмитрівна 107870 91 15 17 89 90
90. Липка Олександр Юрійович 113585 82 13 7 56 74
91. Логінова Наталія Миколаївна 181711 82 13 13 72 79
92. Лупіков Сергій Михайлович 157898 95 17 14 89 93
93. Маліхова Олена Юріївна 175995 80 3 4 22 63
94. Мамчур Зоряна Богданівна 181810 86 14 16 83 85



95. Марков Тарас Миколайович 170606 95 10 10 56 83
96. Марченко Максим Володимирович 171893 59 14 13 78 65
97. Мацюк Геннадій Геннадійович 183069 52 1 5 17 41
98. Мелещенко Роман Леонідович 95421 77 8 6 39 66
99. Мірошник Михайло Олегович 75792 100 18 17 100 100
100. Мовчан Микола Григорович 169962 100 17 12 83 95
101. Мороз Роман Валерійович 183269 36 8 3 33 35
102. Морокко Олександр Миколайович 63531 75 12 14 72 74
103. Мудренко Владислав Вікторович 182904 95 13 13 72 88
104. Назаренко Олександр Володимирович 134127 91 12 9 61 82
105. Невзорова Лариса Валеріївна 161490 95 15 15 83 92
106. Нефедова Альона Валеріївна 182898 64 18 11 83 70
107. Нечаєв Олександр Валерійович 48106 75 11 11 61 71
108. Нінашова Олена Михайлівна 12605 91 10 12 61 82
109. Овсієнко Тетяна Юріївна 134554 89 11 11 61 81
110. Овчаренко Максим Павлович 182924 77 15 15 83 79
111. Олексійовець Тетяна Степанівна 182974 57 17 14 89 67
112. Омелян Роман Миколайович 64541 80 12 10 61 74
113. Онишків Зіновій Михайлович 182791 93 14 11 72 87
114. Орел Поліна Юріївна 154742 91 15 18 94 92
115. Орєхов Михайло Олегович 183147 100 13 12 72 92
116. Остапчук Антон Васильович 182696 84 14 16 83 84
117. Осташко Сергій Миколайович 182948 95 14 8 61 85
118. Охоба Олена Миколаївна 182982 82 14 9 67 77
119. Павлик Тимур Русланович 182973 73 15 16 89 78
120. Павлючок Олександр Ігорович 182872 75 14 11 72 74
121. Пазенко Юлія Юріївна 68215 91 17 16 94 92



122. Пазинич Василь Юрійович 154051 98 15 14 83 94
123. Паламарчук Наталія Орестівна 168514 89 17 12 83 87
124. Панченко Андрій Олегович 182093 95 14 16 83 92
125. Пашковський Сергій Володимирович 181462 84 12 12 67 79
126. Пелешок Галина Михайлівна 183296 86 17 15 89 87
127. Петлюх Вадим Сергійович 183194 89 9 7 44 76
128. Пислар Анатолій Павлович 174273 91 9 9 50 79
129. Питюренко Костянтин Дмитрович 121438 75 13 16 83 78
130. Плохотнюк Наталія Сергіївна 120702 84 17 17 94 87
131. Поган Станіслав Олександрович 158681 73 7 8 44 64
132. Поддуєв Пилип Володимирович 183129 70 13 8 61 67
133. Поліщук Сергій Сергійович 183349 82 15 16 89 84
134. Попович Михайло Михайлович 149017 93 15 18 94 93
135. Попович Світлана Вікторівна 182278 57 11 7 50 55
136. Приходько Назар Михайлович 182796 77 17 16 94 82
137. Приходько Наталія Іванівна 183172 64 14 15 83 70
138. Прокоф’єв Владислав Вікторович 182708 80 15 15 83 81
139. Пушка Яна Миколаївна 183187 75 4 1 17 58
140. Руткович Роман Миколайович 182692 95 12 16 78 90
141. Рябко Ігор Володимирович 182763 93 11 8 56 82
142. Савіцька Ольга Вікторівна 182885 100 14 10 67 90
143. Сарабаха Роман Іванович 182009 75 17 16 94 81
144. Свириденко Олександр Вікторович 180448 73 13 11 67 71
145. Свіжинський Владислав Владиславович 55044 75 15 13 78 76
146. Семенко Дмитро Олександрович 128262 77 10 9 56 71
147. Сєрих Костянтин Володимирович 182971 98 15 10 72 90
148. Сєрова Тетяна Сергіївна 41384 98 12 8 56 85



149. Сидоренко Віталій Вікторович 183268 64 15 12 78 68
150. Симко Ігор Богданович 182857 86 16 16 89 87
151. Сичевський Руслан Костянтинович 176853 100 16 14 83 95
152. Сікора Олексій Сергійович 180854 73 13 13 72 73
153. Скриль Олександр Степанович 183228 98 13 9 61 87
154. Сластін Владислав Миколайович 183060 73 11 1 33 61
155. Совкова Тетяна Сократівна 88555 89 17 15 89 89
156. Соловйова Ольга Вікторівна 183191 98 14 10 67 89
157. Стеценко Олена Валеріївна 90826 98 12 8 56 85
158. Тарновський Олег Вікторович 164666 93 9 5 39 77
159. Татарченко Інна Геннадіївна 166485 98 17 16 94 97
160. Тетерятник Ольга Вікторівна 183058 66 13 8 61 65
161. Ткаченко Віталій Валерійович 182812 50 14 14 78 58
162. Товкач Ігор Петрович 183101 98 13 16 83 94
163. Усатий Андрій В'ячеславович 148704 89 8 9 50 77
164. Устимець Наталія Миколаївна 168596 86 5 5 28 69
165. Фагараш Петро Васильович 183136 89 15 14 83 87
166. Фатєєв Костянтин Олександрович 183117 98 8 8 44 82
167. Федоренко Володимир Володимирович 183270 55 13 10 67 59
168. Федоренко Олена Володимирівна 182903 82 12 10 61 76
169. Харченко Аліна Володимирівна 183095 57 15 13 78 63
170. Харченко Альона Василівна 181407 100 16 11 78 93
171. Хом’як Аліна Миколаївна 174339 95 14 12 72 88
172. Худа Микола Андрійович 182889 95 12 12 67 87
173. Цеплий Олександр Володимирович 183089 98 15 12 78 92
174. Цуман Володимир Володимирович 183291 80 13 11 67 76
175. Чишко Сергій Сергійович 183066 66 15 16 89 73



176. Чоботар Євген Миколайович 145926 95 12 14 72 88
177. Чолан Іван Олегович 181963 84 14 13 78 82
178. Чудін Ілля Ігорович 171254 91 11 11 61 82
179. Чуприна Лілія Сергіївна 164385 98 12 14 72 90
180. Шаповал Ніна Олександрівна 183242 86 11 10 61 79
181. Швець Олена Володимирівна 182839 66 12 10 61 65
182. Шепельський Владислав Ігорович 51478 80 15 15 83 81
183. Шостя Тетяна Анатоліївна 183216 86 16 13 83 85
184. Шурига Олег Михайлович 180639 95 10 8 50 82
185. Янчик Ігор Володимирович 181862 84 13 13 72 80
186. Ярема Василь Васильович 182891 64 11 3 39 56
187. Ярошенко Дмитро Олександрович 182836 95 14 11 72 88

Т. в. о. Голови 
Національної комісії
зі стандартів державної мови     Володимир МОЗГУНОВ  



Додаток 2
до протоколу засідання
Національної комісії
зі стандартів державної мови
від «20» травня 2022 року № 36

Список осіб,
які володіють державною мовою

на середньому рівні першого ступеня 

1. Гедіна Яна Вікторівна
2. Карнаух Олег Володимирович
3. Лапчик Ігор Едуардович
4. Попович Світлана Вікторівна
5. Пушка Яна Миколаївна
6. Ткаченко Віталій Валерійович
7. Федоренко Володимир Володимирович
8. Ярема Василь Васильович

Т. в. о. Голови 
Національної комісії
зі стандартів державної мови      Володимир МОЗГУНОВ



Додаток 3
до протоколу засідання
Національної комісії
зі стандартів державної мови
від «20» травня 2022 року № 36

Список осіб,
які володіють державною мовою

на середньому рівні другого ступеня 

1. Антонова Юлія Миколаївна
2. Барабанова Ірина Степанівна
3. Біньковський Роман Темурович
4. Бушко Олег Миколайович
5. Владіміров Олег Вікторович
6. Дроботя Сергій Вікторович
7. Ийбер Антон Михайлович
8. Козачок Богдан Юрійович
9. Кравчук Орест Романович
10. Крисько Олена Вікторівна
11. Маліхова Олена Юріївна
12. Марченко Максим Володимирович
13. Мелещенко Роман Леонідович
14. Олексійовець Тетяна Степанівна
15. Поган Станіслав Олександрович
16. Поддуєв Пилип Володимирович
17. Сидоренко Віталій Вікторович
18. Сластін Владислав Миколайович
19. Тетерятник Ольга Вікторівна
20. Устимець Наталія Миколаївна
21. Харченко Аліна Володимирівна
22. Швець Олена Володимирівна

Т. в. о. Голови 
Національної комісії
зі стандартів державної мови      Володимир МОЗГУНОВ



Додаток 4
до протоколу засідання
Національної комісії
зі стандартів державної мови
від «20» травня 2022 року № 36

Список осіб,
які володіють державною мовою

на рівні вільного володіння першого ступеня

1. Ахатов Семен Олександрович
2. Бабик Іван Миколайович
3. Бабушко Юрій Степанович
4. Баранова Світлана Петрівна
5. Бевз Юрій Олександрович
6. Безбородько Олександр Олександрович
7. Береза Аліна Олексіївна
8. Битюцька Марина Олександрівна
9. Биховець Оксана Федорівна

10. Близнюк Сергій Олександрович
11. Бовгиря Тарас Олександрович
12. Богун Дмитро Васильович
13. Братенкова Інна Олександрівна
14. Будай Ярина Богданівна
15. Василишина Марта Володимирівна
16. Виноградський Дмитро Олександрович
17. Вівсяна Алла Володимирівна
18. Войцехівський Володимир Миколайович
19. Волошин Олександр Олександрович
20. Габеда Сергій Олександрович
21. Гнатюк Ірина Миколаївна
22. Гомонюк Алла Віталіївна
23. Гонтаренко Наталія Олексіївна
24. Гончарова Олена Іванівна
25. Гордієнко Оксана Володимирівна
26. Даниленко Михайло Сергійович
27. Даниляк Сніжана Павлівна
28. Депутат Юлія Ярославівна
29. Дідик Анна Володимирівна
30. Довга Вікторія Ярославівна
31. Дяк Олександр Васильович
32. Дяків Христина Віталіївна
33. Забара Юрій Сергійович
34. Зайцева Олена Олександрівна
35. Злотко Владислав Олександрович
36. Ігуменов Євген Сергійович



37. Ільїн Артур Володимирович
38. Ільющенко Артем Васильович
39. Ільющенкова Ірина Василівна
40. Калініна Яніна Олександрівна
41. Калітка Олександр Віталійович
42. Кисельов Андрій Петрович
43. Кісіль Роман Іванович
44. Клімова Анастасія Володимирівна
45. Коплик Олег Володимирович
46. Кочерга Руслан Сергійович
47. Кравчук Ігор Олександрович
48. Кравчук Сергій Миколайович
49. Кравчук Христина Ігорівна
50. Кривошапка Денис Юрійович
51. Куслінський Олександр Юрійович
52. Кушик Вікторія Петрівна
53. Липка Олександр Юрійович
54. Логінова Наталія Миколаївна
55. Мамчур Зоряна Богданівна
56. Марков Тарас Миколайович
57. Морокко Олександр Миколайович
58. Мудренко Владислав Вікторович
59. Назаренко Олександр Володимирович
60. Нефедова Альона Валеріївна
61. Нечаєв Олександр Валерійович
62. Нінашова Олена Михайлівна
63. Овсієнко Тетяна Юріївна
64. Овчаренко Максим Павлович
65. Омелян Роман Миколайович
66. Онишків Зіновій Михайлович
67. Остапчук Антон Васильович
68. Осташко Сергій Миколайович
69. Охоба Олена Миколаївна
70. Павлик Тимур Русланович
71. Павлючок Олександр Ігорович
72. Паламарчук Наталія Орестівна
73. Пашковський Сергій Володимирович
74. Пелешок Галина Михайлівна
75. Петлюх Вадим Сергійович
76. Пислар Анатолій Павлович
77. Питюренко Костянтин Дмитрович
78. Плохотнюк Наталія Сергіївна
79. Поліщук Сергій Сергійович
80. Приходько Назар Михайлович
81. Приходько Наталія Іванівна
82. Прокоф’єв Владислав Вікторович
83. Рябко Ігор Володимирович



84. Сарабаха Роман Іванович
85. Свириденко Олександр Вікторович
86. Свіжинський Владислав Владиславович
87. Семенко Дмитро Олександрович
88. Сєрова Тетяна Сергіївна
89. Симко Ігор Богданович
90. Сікора Олексій Сергійович
91. Скриль Олександр Степанович
92. Совкова Тетяна Сократівна
93. Соловйова Ольга Вікторівна
94. Стеценко Олена Валеріївна
95. Тарновський Олег Вікторович
96. Усатий Андрій В’ячеславович
97. Фагараш Петро Васильович
98. Фатєєв Костянтин Олександрович
99. Федоренко Олена Володимирівна
100. Хом’як Аліна Миколаївна
101. Худа Микола Андрійович
102. Цуман Володимир Володимирович
103. Чишко Сергій Сергійович
104. Чоботар Євген Миколайович
105. Чолан Іван Олегович
106. Чудін Ілля Ігорович
107. Шаповал Ніна Олександрівна
108. Шепельський Владислав Ігорович
109. Шостя Тетяна Анатоліївна
110. Шурига Олег Михайлович
111. Янчик Ігор Володимирович
112. Ярошенко Дмитро Олександрович

Т. в. о. Голови 
Національної комісії
зі стандартів державної мови   Володимир МОЗГУНОВ



Додаток 5
до протоколу засідання
Національної комісії
зі стандартів державної мови
від «20» травня 2022 року № 36

Список осіб,
які володіють державною мовою

на рівні вільного володіння другого ступеня

1. Алексанян Карина Араіківна
2. Андрієчко Ірина Михайлівна
3. Бахмацька Євгенія Ігорівна
4. Богоніс Наталія Михайлівна
5. Бочковська Лідія Михайлівна
6. Брижак Алла Олександрівна
7. Ващенко Олександра Валентинівна
8. Вдов Інна Валеріївна
9. Вольман Єлизавета Михайлівна
10.Врадій Олена Геннадіївна
11.Галай Ярослава Ярославівна
12.Гончар Олексій Леонідович
13.Довгич Тетяна Володимирівна
14.Дроздов Олександр Ігорович
15.Дудник Ярослав Степанович
16.Зленко Михайло Володимирович
17.Ісаєва Ганна Олександрівна
18.Колеснік Олена Олександрівна
19.Корнійчук Марія Йосипівна
20.Корольчук Богдан Леонідович
21.Короцінський Віктор Йосипович
22.Краснікова Юлія Вікторівна
23.Летнянчин Олександра Дмитрівна
24.Лупіков Сергій Михайлович
25.Мірошник Михайло Олегович
26.Мовчан Микола Григорович
27.Невзорова Лариса Валеріївна
28.Орел Поліна Юріївна
29.Орєхов Михайло Олегович
30.Пазенко Юлія Юріївна
31.Пазинич Василь Юрійович
32.Панченко Андрій Олегович



33.Попович Михайло Михайлович
34.Руткович Роман Миколайович
35.Савіцька Ольга Вікторівна
36.Сєрих Костянтин Володимирович
37.Сичевський Руслан Костянтинович
38.Татарченко Інна Геннадіївна
39.Товкач Ігор Петрович
40.Харченко Альона Василівна
41.Цеплий Олександр Володимирович
42.Чуприна Лілія Сергіївна

Т. в. о. Голови 
Національної комісії
зі стандартів державної мови      Володимир МОЗГУНОВ



Додаток 6
до протоколу засідання
Національної комісії
зі стандартів державної мови
від «20» травня 2022 року № 36

Список осіб,
які зобов’язані володіти державною мовою 

та застосовувати її під час виконання службових обов’язків 
і яким відмовлено у видачі державних сертифікатів 

про рівень володіння державною мовою 

1. Бабійчук Альона Юріївна
2. Климко Роман Вікторович
3. Сімоненко Валерій Павлович

Т. в. о. Голови 
Національної комісії
зі стандартів державної мови      Володимир МОЗГУНОВ


